【发布单位】国家食品药品监督管理局
  【发布文号】国食药监办[2008]638号
  【发布日期】2008-11-06
  【生效日期】2008-11-06
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】国家食品药品监督管理局

国家食品药品监督管理局关于在全国组织开展“安全用药、健康相伴”主

题宣传月活动的通知

(国食药监办[2008]638号)

各省、自治区、直辖市食品药品监督管理局（药品监督管理局）：

  为了进一步向公众普及药品安全知识，提高公众安全用药、合理用药的意识和水平，为药品安全

监管创造更好的舆论环境，国家局决定，在去年“安全用药、关注民生”宣传活动的基础上，今年从

2008年11月8日开始，在全国开展“安全用药健康相伴”主题宣传月活动。现将有关事宜通知如下：

一、总体要求

  以学习和实践科学发展观为指导，大力宣传药品监管法律、法规，普及安全用药、合理用药基本

知识，组织有关专家和志愿者采用多种形式广泛宣传，进一步提高公众安全用药和依法维权意识。

  二、重点内容和宣传形式

  （一）国家局与中央电视台共同制作的“安全用药、健康相伴”公益广告（60秒），将从11月中

下旬起在中央电视台免费播出。各省（区、市）食品药品监管局要与当地电视台协商，争取在当地播

出，制作单位可以改作当地相关部门。

  （二）国家局制作了“安全用药、健康相伴”电视专题片（5分钟），已安排在炎黄传媒医院电视

联播网免费播出。各地可以参照公益广告形式，联系当地其他媒体（如楼宇电视等）播出电视专题

片。

  （三）国家局制作了“安全用药、健康相伴”宣传海报，并安排在北京公交候车亭悬挂。各地可

在海报电子版上增加当地食品药品监管局以及其他相关部门作为宣传制作单位，协调安排在各地公共

场所张贴悬挂。

  （四）国家局与中国药学会编印的“安全用药合理用药”科普知识小折页及电子版将下发各地，

各地可根据国家局提供的电子版再制作，在组织宣传活动时发放。

  （五）除上述内容和形式外，各地要结合当地实际情况，组织有关专家和志愿者进社区、学校、

农村等地开展科普宣传活动，并搞好宣传活动。

  三、活动的组织与实施

  安全用药科普宣传是药品监管的重要组成部分，各地要高度重视，精心组织。根据当地实际，加

强策划，扎实推进，确保主题宣传月活动取得良好效果。国家局将对各地开展活动情况进行收集汇

总。请各地于2008年12月31日前将开展主题宣传月活动的情况报告国家局。

  联系人：赵笑梅

  电 话：88331408

  传 真：88370904

  邮 箱：sfdaxinwen1408@sina.com

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

                            国家食品药品监督管理局

                             二○○八年十一月六日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚聘英才 | 法律公告

京ICP备05029464号 | 网上传播视听节目许可证(0108276)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2009 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited